

Bu sayfa Őu linkten yazdırılmıŐtır: [<http://www.risaleonline.com/soru-cevap/iman-tevhid-teslim-ve-tevekkul-iliskisi>]

İman

Soru

İman tevhid, teslim ve tevekkül iliŐkisi

"İman tevhidi, tevhid teslimi, teslim tevekkülü, tevekkül saadet-i dareyni ister." cümlesini açıklar mısınız?

Cevap

İman tevhidi ister. Çünkü dinimizde iman, peygamber efendimizi kabul edip getirdiklerini tasdik etmekten ibarettir. İmanın birinci Őartı Allah'ın varlığına ve birliğine inanmaktır.

Hem iman tevhidi ister. Çünkü tevhid her Őeyi Allah'ın yarattığını, her Őeyin dizginlerinin O'nun elinde olduğunu, her Őeyin anahtarının onun yanında bulunduğunu tasdik etmektir.

Hem imanda tevhid olmazsa Cenab-ı Hakkın zatında, sıfâtında, esmasında bulunan kemali, cemali esbaba dağıtılmış olur. O ezeli hazine insanın nazarında, inancında gizlenir.

İslamiyet'in tarif ettiđi mükemmel Allah inancı, rabbimizin sonsuz güzellikleri, rahmetinden gelen hesapsız ihsanları, lütufları, hiçbir Őeyeye muhtaç olmayan samediyeti, ancak tevhid ile ifade edilebilir.

Müslümanların Allah'a olan son derece saygıları, edepi, emirlerini dinlemekteki gayretleri, yasaklarından kaçınma konusundaki hassasiyetleri, her Őeydeki güzelliklerin, nimetlerin, ihsanların, lütufların kaynađını Allah olarak görmeleri, bilmeleri ve inanmalarından dolaydır. Hıristiyanlıktaki ve sair dinlerdeki Allah'a karşı olan lakaytlığın en önemli bir sebebi de tevhide ulaşmamış olmalarındandır. Nasıl ki bir memleketteki bütün yetim çocuklara padiŐahın sahip çıkıp bütün ihtiyaçlarını gidermesi, bütün yoksulların elini tutması, darda kalanların imdadına koŐturması, mazlumların hakkını savunup alması,

merhamete layık olanlara merhamet etmesi kısacası bütün hayır, gzellik, iyilik ve doęruluęun menbaı olması o zatta bütün kemalatın toplanmıř olduęuna řehadet eder. İnsanın nazarında byle bir sultanın kıymeti, hrmeti ve ona karřı gstereceęi itaati elbette ona gre olacaktır. Eęer bu faaliyetleri esbaba verilse, bu gzellikler paylařılsa, sultanda toplanan kemalat daęılsa, insanın kendi dnyasında o sultana ortaklar kořulsa onun kemalatı insanın nazarında kclr veya sner.

Bu konuda Bedizzaman hazretleri 2. řua namında mkemmел bir risale telif etmiřtir.

Madem byle mkemmел sıfatlara sahip bir Allah var. Madem kainattaki btn gzellikler onun isim ve sıfatlarının tecellisidir. Btn gzelliklerin kaynaęıdır. Menbaıdır. Merciidir. Sonsuz bir rahmet ve kudret sahibidir. Elbette byle bir rabbe teslim olunur. Yani emirlerine ve yasaklarına boyun eęilir. Kabul edilir. Taraftar olunur. O'na karřı ıkılmaz. İsyan edilmez. Demektir.

Her řeyin sahibi, maliki, yaratıcısı onun olduęu bilindikten sonra onun emri olan bize dřen iřleri yapmaktır. Yani iřlerimizin, amellerimizin n hazırlıklarını yapmak, sebeblerini bir araya getirmeye alıřmak, gayret etmek bizim vazifemizdir. Neticeyi Allah'a havele etmek, mahsul ondan beklemek, sonucu ona yneltmek gerek tevekkldr. Kendisine dřen iři yapan yani yaratılıřa, yaratılıř kanunlarına, alemdeki prensiplere, kainattaki dzene uygun hareket eden, iřini dzgn, amelini doęru yapan, iřini Allah'a havale edip tembellik etmeyen bir kul hem dnyada hem de ahirette mesut ve bahtiyar olur. nk İslamiyette bize dřen iřleri deęil, sonuları Allah'a havale etmek tevekkldr. Bu sayede her daim kalben msterih olur. Yaptıęı alıřmaların sonularını verecek, karřılıksız bırakmayacak bir merciin olduęunu bilmek insanın kalbinde srekli bir dayanak noktası meydana getirecektir. Hibir zaman mitsizlięe dřmeyecektir. Srekli bir gayret iinde olacaktır ki bu hem dnya hem de ahret saadet iin temel bir řarttır.